
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 07/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0329                                                                                                      Página 1 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0329  DATA  07 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
   
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 07/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0329                                                                                                      Página 2 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0329  DATA  07 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 93/2019 
b) Licitação Nrº             :            50/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/10/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIO EVENTUAL (AUXILIO ALIMENTAÇÃO) A SER 
PRESTADO PELA SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 
461/2013 

 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
Fornecedor: SUPERMERCADO QUARTO CENTENARIO - EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 06.159.190/0001-70 
 
Valor Total: 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CESTAS BÁSICAS CONTENDO: 
02 PCT. ARROZ, TIPO 1, EMBAL. 5 KG CADA 
02 PCT. FEIJÃO, TIPO 1, EMBAL. 1 KG CADA 
01 PCT. AÇÚCAR, TIPO CRISTAL,EMBAL. 5 KG  
02 UNID. ÓLEO DE SOJA, EMBAL. 900 ML CADA 
01 PCT. SAL, REFINADO, EMBAL. 1 KG 
02 PCT. CAFÉ TORRADO E MUÍDO, EMBAL. 500 
GRAMAS CADA    
01 PCT. FARINHA DE TRIGO, EMBAL. 1 KG CADA 
02 PCT. PAPEL HIGIÊNICO, C/ 4 UNID. CADA, C/ 
ROLO DE 30 MTS. CADA 
01 PCT. BOLACHA DE CÔCO, EMBAL. 360 GRAMAS 
01 PCT. FUBÁ, EMBALAGEM 1 KG 
01 PCT. FARINHA DE MANDIOCA EMBAL. 1KG 
CADA 
02 EXTRATOS DE TOMATE, EMBAL 190 GRAMAS 
CADA 

BOM 
PRECO 

UNID. 130,00 140,0000 18.200,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 07/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0329                                                                                                      Página 3 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0329  DATA  07 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

01 PCT. ALHO EM CABEÇA, EMBAL. 150 GRAMAS 
02 LATAS SARDINHA (PESCADA), EMBAL. 190 
GRAMAS CADA   
01 PCT. MACARRÃO, TIPO ESPAGUETTI, EMBAL. 1 
KG 
01 PCT. MACARRÃO, TIPO CORTADO, EMBALAGEM 
1 KG 
02 PCT. LEITE, PASTEURIZADO, EMBAL. 1 LITRO 
CADA 
02 DÚZIAS DE OVOS (GALINHA) 
01 KG CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM OU 
MÚSCULO)  
 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 18.200,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de outubro de 2019.  

 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 07/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0329                                                                                                      Página 4 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0329  DATA  07 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 103/2019 
b) Licitação Nrº             :            60/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/10/2019 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE 
PARA FINS DE REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
Fornecedor: A. L. FRANCO 
CNPJ/CPF: 20.530.282/0001-46 
 
Valor Total: 18.810,00 (dezoito mil, oitocentos e dez reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOCAÇÃO DE "SISTEMA DE SOM, 

PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO" PARA EVENTO (DE ATÉ 04 
HORAS), ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 4000 
WTTS, 04 MICROFONES SEM FIO, 06 MICROFONES COM FIO, 
01 MESA COM 12 CANAIS, 01 PROJETOR DE 2800 LUMENS 
COM TODOS OS ACESSÓRIOS PARA FUNCIONAMENTO, 01 
TELA DE PROJEÇÃO (TELÃO) EM LONA MATTE WHITE (VERSO 
PRETO) MEDINDO 3 X 2M,  INSTALADOS, INCLUINDO OS 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM. 

SERV 18,00 1.045,0000 18.810,00 

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 18.810,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de outubro de 2019.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 07/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0329                                                                                                      Página 5 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0329  DATA  07 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 99/2019 
b) Licitação Nrº             :           79/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 04/10/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 

 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
10.305.0003.2.088. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
 
Fornecedor: RESTAURANTE DAIMARU LTDA. 
CNPJ/CPF: 03.997.310/0001-10 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 792,00 (setecentos e noventa e dois reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 REFEIÇÃO PRONTA, TIPO MARMITEX, TAMANHO MÉDIO, 
CONFORME O CARDÁPIO DO DIA, COMPOSTO POR 
ARROZ BRANCO, FEIJÃO, FAROFINHA, OVO FRITO, 
CARNES VARIADAS ENTRE: BIFE DE COLCHÃO MOLE 
ACEBOLADO, FRANGO ASSADO, CARNES DE PANELA, 
BISTECA DE PORCO. 

 UNID 66,00 12,0000 792,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 792,00 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 04 de outubro de 2019.  
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 07/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0329                                                                                                      Página 6 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0329  DATA  07 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 99/2019 
b) Licitação Nrº             :           79/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 04/10/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 

 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
10.305.0003.2.088. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
 
Fornecedor: SUPERMERCADO QUARTO CENTENARIO - EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 06.159.190/0001-70 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 54,89 (cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 MARGARINA C/ SAL COM 60% A 80% DE 
LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, 
SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E 
DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE 
OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - 
EMBALAGEM DE 500G. 

COAMO  UNID 2,00 2,7500 5,50 

3 PÃO, TIPO “FRANCÊS” (50 G) PRADO KG 3,00 9,4500 28,35 
4 LEITE INTEGRAL, ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM LONGA VIDA DE 01 LITRO. 
LATCO  UNID 8,00 2,6300 21,04 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 54,89 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 04 de outubro de 2019.  
 

 
_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 052/2019-PMQC 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 07/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0329                                                                                                      Página 7 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0329  DATA  07 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2019-PMQC-SRP 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. 
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: A. L. FRANCO, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 20.530.282/0001-46, estabelecida à Av. bandeirantes, n°855, sala 02, Centro, 
Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. ALISSON LUCAS FRANCO, 
brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade sob Nº. 107264604/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 098.592.039-46, residente e 
domiciliado em Quarto Centenário/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE PARA FINS DE REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, conforme 
descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado. 

 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO 
VLR. UNIT.REGISTRADO 

(R$) 
 VLR. TOTAL 

REGISTRADO (R$)  

1 18 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOCAÇÃO DE "SISTEMA DE 
SOM, PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO" PARA EVENTO (DE 
ATÉ 04 HORAS), ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 
4000 WTTS, 04 MICROFONES SEM FIO, 06 MICROFONES 
COM FIO, 01 MESA COM 12 CANAIS, 01 PROJETOR DE 2800 
LUMENS COM TODOS OS ACESSÓRIOS PARA 
FUNCIONAMENTO, 01 TELA DE PROJEÇÃO (TELÃO) EM 
LONA MATTE WHITE (VERSO PRETO) MEDINDO 3 X 2M,  
INSTALADOS, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM. 

1.045,00 18.810,00 

VALOR TOTAL 18.810,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

 
DOTAÇÃO UTILIZADA: 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Outubro de 2019. 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 07/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0329                                                                                                      Página 8 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0329  DATA  07 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.125/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 
329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná. 

CONTRATADA: SUPERMERCADO QUARTO CENTENARIO - EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº. 06.159.190/0001-70, sito na Av. Bandeirantes, nº 560 centro, neste ato representada por sua representante 
legal a Sra. JOSIANE LUIZA RAMOS VASCONCELOS, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade sob 
Nº. 12.842.596-9/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob Nº. 087.635.389-89, residente e domiciliada na Av. Paraná, nº 151, centro, 
no Município de Quarto Centenário/Pr. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL (AUXILIO ALIMENTAÇÃO) 
A SER PRESTADO PELA SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, CONFORME 
LEI MUNICIPAL Nº 461/2013. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2019-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 18.200,00(dezoito mil e duzentos reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, com 
eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:  

09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Outubro de 2019. 
 
 
 

 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 07/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0329                                                                                                      Página 9 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0329  DATA  07 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 79/2019, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 79/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 99/2019 

Contratada: RESTAURANTE DAIMARU LTDA. CNPJ/MF: 03.997.310/0001-10 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS. 

Valor: R$ 792,00 (setecentos e noventa e dois reais) 

Data da Assinatura: 04 de outubro de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  04 de outubro de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 07/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0329                                                                                                      Página 10 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0329  DATA  07 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 79/2019, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 79/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 99/2019 

Contratada: SUPERMERCADO QUARTO CENTENARIO - EIRELI - ME CNPJ/MF: 06.159.190/0001-70 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS. 

Valor: R$ 54,89 (cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos) 

Data da Assinatura: 04 de outubro de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  04 de outubro de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 07/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0329                                                                                                      Página 11 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0329  DATA  07 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 80/2019, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 80/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 100/2019 

Contratada: LIDER REFORMADORA DE PNEUS LTDA CNPJ/MF: 05.108.288/0001-36 
Objeto do Contrato: SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS. 

Valor: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais) 

Data da Assinatura: 07 de outubro de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  07 de outubro de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 07/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0329                                                                                                      Página 12 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0329  DATA  07 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Claudinei Carlis 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


